
C O M U N E   D I   E R B E’
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 32

OGGETTO: MISURE  URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE. ATTUA=
ZIONE  ORDINANZA  PROTEZIONE  CIVILE  N.  658  DEL
29.03.2020. APPROVAZIONE PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di aprile nella sala delle adunanze, si è riunita la
GIUNTA COMUNALE composta dai signori:

MARTINI NICOLA SINDACO P

SILVESTRONI ROBERTO VICESINDACO P

MAESTRELLI PAOLA ASSESSORE A

 Partecipa all'adunanza il Segretario dott. MAGALINI RENATO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza MARTINI NICOLA nella sua
qualità di SINDACO, il quale invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare sulla proposta di
deliberazione il cui testo è riportato nei fogli allegati.



IL SINDACO

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14
recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n.
6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso
la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili”;

VERIFICATO che al Comune di Erbè, l’allegato all’ Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 del Capo
della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a titolo di
Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro 13.115,13;

ACCERTATO altresì che il Ministero dell’Interno ha pubblicato sul proprio sito internet la
spettanza di cui trattasi, collocandola nell’ambito dei Contributi spettanti per fattispecie specifiche
di legge;

RILEVATO CHE l’art. 4 Ordinanza Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 prevede una misura
“extra ordinem” straordinaria e urgente destinata al sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli
effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in
stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali;

RILEVATO ALTRESI’ che l’articolo 2 della succitata Ordinanza rispettivamente ai commi 4 e 6,
stabilisce che:

Sulla base di quanto assegnato ai sensi del precedente articolo, (…), ciascun Comune è-
autorizzato all’acquisizione, in deroga al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50:
a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi-
commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun Comune nel proprio sito
istituzionale;
b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità”;-

l’Ufficio dei Servizi Sociali di ciascun Comune individua la platea dei beneficiari ed il-
relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti
dall’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 e tra quelli in stato di bisogno, per
soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di
sostegno pubblico:

Stabilito che l’Amministrazione intende utilizzare le risorse Statali trasferite al fine di soddisfare
i bisogni emergenti nella fascia di popolazione più colpita dagli effetti dell’emergenza sanitaria
in corso, con particolare riferimento alle situazioni non già conosciute dai Servizi Sociali

______________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 02-04-2020 COMUNE DI ERBE'



comunali;

Verificato che l’intercettazione di tale tipologia di bisogno esula dai normali canali assistenziali
e che quindi necessità, per essere efficiente ed efficace, di tempestività d’azione ed innovazione
delle tradizionali procedure;

 Dato atto che il Comune di Erbè, vuole utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà
Alimentare attraverso la distribuzione di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi
alimentari e di prodotti di prima necessità presso i negozi presenti sul territorio comunale;

Visionato la seguente documentazione tecnica elaborata e proposta dai competenti Servizi
Sociali relativa alle procedure di attuazione delle disposizioni sopra richiamate previste
dall’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020:

Avviso pubblico per l’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari e benia)
di prima necessità in favore dei residenti in stato di bisogno economico a causa
dell’emergenza Covid-19;
Dichiarazione sostitutiva per accedere al fondo di solidarietà alimentare (a disposizioneb)
dell’utenza);

Valutato positivamente detta proposta tecnica ritenuta adeguata a rispondere ai bisogni
emergenti della propria cittadinanza ed in linea con la volontà espressa dall’Amministrazione;

Dato atto che i provvedimenti attuativi al presente atto d’indirizzo saranno assunti con specifico
atto dirigenziale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art.147
bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica da parte della
responsabile dell’Area Amministrativa attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa e il parere favorevole della regolarità contabile da parte della responsabile dell’Area
Servizi Finanziari;

P R O P O N E

  1  -  Di  considerare  le  premesse  parte  integrante della presente proposta e del sottostante
dispositivo;

2 -  Di utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare attraverso la
distribuzione di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari e di prodotti di
prima necessità presso i negozi presenti sul territorio comunale;

3 - Di approvare la seguente documentazione, allegata alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale, quale atto d’indirizzo per l’attuazione di quanto disposto
dall’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020:

Avviso pubblico per l’erogazione di buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari e beni�
di prima necessità in favore dei residenti in stato di bisogno economico a causa
dell’emergenza Covid-19;
Dichiarazione sostitutiva per accedere al fondo di solidarietà alimentare (a disposizione�
dell’utenza);

______________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 02-04-2020 COMUNE DI ERBE'



4 - Di dare atto che l’approvanda progettualità, così come previsto dalla citata Ordinanza, potrà
subire, alla luce degli elementi raccolti nella fase di erogazione dei benefici, modifiche nelle
successive modalità di individuazione della platea dei beneficiari al fine di adeguare la misura alle
reali necessità della popolazione e che di tali modifiche i Servizi Sociali, ufficio competente in
materia, daranno motivata comunicazione al Sindaco;

5 - di dare atto che i Servizi Politiche Sociali, Ragioneria e Segreteria dovranno collaborare,
ciascuno per gli adempimenti di rispettiva competenza, all’esecuzione della presente deliberazione;

6 - Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL SINDACO
     Martini geom. Nicola

______________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 02-04-2020 COMUNE DI ERBE'



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che la seduta della Giunta Comunale si è tenuta con modalità a distanza in
attuazione del decreto del Sindaco n. 4 in data 25 marzo 2020 avente ad oggetto: “Misure di
contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 – Riunioni del Consiglio e della Giunta
in videoconferenza. Trasparenza e tracciabilità”;

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 48;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 26
gennaio 2001, successivamente modificato con deliberazioni C.C. n. 6/2004, n. 41/2004 e da ultimo
con deliberazione C.C. n. 44 del 04 novembre 2010, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 26 del 08 novembre 2018, esecutiva ai sensi di legge;

Visti gli allegati pareri resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto legislativo n.
267/2000, dal responsabile dell’Area Amministrativa attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa ed il parere favorevole della regolarità contabile da parte della
responsabile dell’Area Servizi Finanziari;

Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1  -  Di  approvare  integralmente l’allegata proposta di deliberazione, che viene inserita nel
presente atto come parte integrante e sostanziale;

2 -  Di disporre   con   separata   ed   unanime  votazione  l'immediata eseguibilità  della
presente  ai sensi ed agli effetti di cui all' art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267.

////

______________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 02-04-2020 COMUNE DI ERBE'



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MARTINI NICOLA F.to MAGALINI RENATO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi, con decorrenza dalla data odierna.

Nella stessa data è stata comunicata ai Capigruppi Consiliari.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA

Erbè, 22-04-2020 F.to BELE' LUISA

La presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

_________________ per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, della Decreto Legislativo 18

agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA

F.to BELE' LUISA

Si certifica che il presente documento è copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA

Erbè, 22-04-2020. BELE' LUISA

______________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 02-04-2020 COMUNE DI ERBE'



 

 

 

      C O M U N E   D I   E R B E’ 
          PROVINCIA DI VERONA 

           Via Vittorio Emanuele, 2 - c.a.p. 37060 

        Tel. 045/7325005-7325329 - fax 045/7325125 
                          e-mail: info@comune.erbe.vr.it 

                       P.E.C.: erbe.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

   

         1 

  

 

AVVISO PUBBLICO  
PER L’EROGAZIONE DI BUONI SPESA PER L’ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI E BENI DI 

PRIMA NECESSITA’ IN FAVORE DEI RESIDENTI IN STATO DI BISOGNO ECONOMICO A CAUSA 

DELL’EMERGENZA COVID-19. 

 
 

 

I L   S I N D A C O 

 

- nel quadro della situazione economica determinatasi per effetto dell’emergenza COVID-19, in 

attuazione del DPCM 28 marzo 2020 e dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 

658 del 29 marzo 2020;  

- vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 in data 02.04.2020 con la quale sono stati 

forniti indirizzi per l’organizzazione della misura nel territorio del Comune di Erbè 

 

RENDE NOTO 

 

che, dal giorno 06/04/2020 i soggetti colpiti dalla situazione economica determinatasi per effetto 

dell’emergenza COVID-19, possono presentare richiesta per beneficiare di “buoni spesa” per 

l’acquisto di generi alimentari e di prodotti di prima necessità (di seguito definite anche 

“provvidenze”) da utilizzarsi esclusivamente in uno degli esercizi commerciali del territorio di 

residenza che avranno aderito all’iniziativa e che saranno pubblicati nell’elenco in costante 

aggiornamento disponibile sul sito del Comune.  

 

1. Chi può fare richiesta 

Possono presentare domanda tutti i cittadini residenti in possesso dei seguenti requisiti: 

- appartenenza ad un nucleo familiare che abbia una giacenza bancaria/postale di tutti i conti 

correnti a disposizione, al 31.03.2020, non superiore a 5.000,00 euro; 

- appartenenza ad un nucleo familiare che si trova in condizione di bisogno urgente per ragioni 

legate all’emergenza coronavirus con conseguente mancanza di introiti professionali e/o 

lavorativi e non disponga di entrate o rendite di altro titolo ovvero di altri strumenti di 

deposito immediatamente monetizzabili; 

 

2. Criteri di concessione delle provvidenze 

I buoni spesa saranno erogati in esito all’analisi della condizione di necessità, criticità e/o fragilità in 

relazione al fabbisogno della famiglia che sarà realizzata dagli uffici comunali preposti.  

L’analisi verrà condotta per nuclei familiari e non per individui, sulla base delle informazioni già note 

agli uffici comunali ed alla dichiarazione sostitutiva di cui al successivo articolo 5.  



 

 

 

      C O M U N E   D I   E R B E’ 
          PROVINCIA DI VERONA 

           Via Vittorio Emanuele, 2 - c.a.p. 37060 

        Tel. 045/7325005-7325329 - fax 045/7325125 
                          e-mail: info@comune.erbe.vr.it 

                       P.E.C.: erbe.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

   

         2 

  

Gli uffici preposti all’assegnazione del contributo valuteranno le richieste pervenute tenendo conto 

della situazione familiare di difficoltà socio-economica e dei criteri di priorità di seguito indicati in 

ordine di importanza decrescente: 

 a. situazioni che non possono percepire indennità e/o ammortizzatori sociali 

 b. minor reddito familiare netto 

 c. minor patrimonio mobiliare (es. conto corrente, libretto postale, etc…) 

 d. maggiore riduzione percentuale del reddito del nucleo familiare e maggior numero di soggetti 

fragili presenti nel nucleo. Per soggetti fragili si intendono anziani non autosufficienti, disabili o 

invalidi civili certificati e/o minori fino ai 14 anni, così come previsto dall’Ordinanza della Protezione 

Civile a parità di bisogno rilevato ai soggetti non già assegnatari di sostegno pubblico sarà data 

priorità rispetto agli altri richiedenti 

 

3. Entità delle provvidenze  

Il valore delle provvidenze necessario a coprire il fabbisogno settimanale di generi alimentari e 

prodotti di prima necessità è da intendersi un tantum e verrà erogato in rapporto al protrarsi 

dell’emergenza epidemiologica COVID-19 e comunque fino alla concorrenza dell’importo assegnato 

pari ad € 13.115,13 secondo la seguente griglia di valori economici indicativi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detti importi sono da considerarsi indicativi e potranno variare in relazione alle domande presentate 

ed all’importo complessivo del fondo di solidarietà alimentare assegnato. 

 

4. Modalità di erogazione e fruizione delle provvidenze  

Le provvidenze saranno erogate in forma di Buoni spesa che saranno consegnati personalmente ai 

beneficiari da incaricati del Comune/Ente del Terzo settore muniti di apposito tesserino di 

riconoscimento. 

I “buoni spesa” saranno utilizzabili dal beneficiario presso uno o più esercizi commerciali tra quelli 

di cui all’elenco pubblicato sul sito istituzionale del Comune.  

In ogni caso, prima di consegnare il “buono spesa” il beneficiario vi apporrà la data di utilizzo e la 

firma. 

BONUS 

SETTIMANALE  COMPONENTI NUCLEO 

€ 80,00 UNA PERSONA 

€ 120,00 DUE PERSONE 

€ 160,00 TRE PERSONE 

€ 180,00 QUATTRO PERSONE 

€ 200,00 CINQUE O PIU' PERSONE 



 

 

 

      C O M U N E   D I   E R B E’ 
          PROVINCIA DI VERONA 

           Via Vittorio Emanuele, 2 - c.a.p. 37060 

        Tel. 045/7325005-7325329 - fax 045/7325125 
                          e-mail: info@comune.erbe.vr.it 

                       P.E.C.: erbe.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

   

         3 

  

L’esercizio commerciale, con cadenza concordata con il Comune, emetterà fattura elettronica e 

riconsegnerà al Comune i buoni utilizzati dai beneficiari. 

 

5. Modalità di presentazione della domanda di accesso alle provvidenze 

La domanda di accesso alle provvidenze dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello, 

corredato della copia di un documento di identità, e potrà essere consegnata a scelta del richiedente 

in uno dei seguenti modi: 

- invio a mezzo posta elettronica all’indirizzo: sociale@comune.erbe.vr.it; 

- deposito in busta chiusa nella cassetta postale posizionata all’esterno della sede municipale; 

- altro (da concordare telefonicamente con gli uffici comunali – Tel. 0457325005 dal lunedì al 

giovedì dalle 10.00 alle 12.00) 

 

6. Controlli 

Il Comune effettuerà i dovuti controlli, anche a campione, circa la veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive rese ai fini dell’accesso alle provvidenze, anche richiedendo la produzione di specifiche 

attestazioni, non appena le direttive nazionali consentiranno la normale ripresa delle attività. 

Si ricorda che, a norma degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e successive modificazioni 

ed integrazioni, chi rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali in materia e decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 

sulla base della dichiarazione non veritiera. 

 

7. Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Belè Luisa (mail: amministrazione@comune.erbe.vr.it) 

 

8. Pubblicità  

Il presente avviso sarà pubblicato unitamente al modello di domanda all’Albo Pretorio del Comune 

Erbè e nella home page del sito istituzionale. 

 

9. Informativa sul trattamento dei dati personali REG. UE N° 679/2016 

Il Comune di Erbè, in qualità di titolare del trattamento, tratterà i dati personali conferiti con 

modalità prevalentemente informatiche e telematiche, per l'esecuzione dei propri compiti di 

interesse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità 

di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici. I dati saranno trattati per tutto il 

tempo necessario alla conclusione del procedimento-processo o allo svolgimento del servizio-

attività richiesta e, successivamente alla conclusione del procedimento-processo o cessazione del 

servizio-attività, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 

documentazione amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori del titolare e potranno essere 

comunicati ai soggetti espressamente designati come responsabili del trattamento. 

Al di fuori di queste ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi 

specificamente previsti dal diritto nazionale o dell'Unione europea. 



 

 

 

      C O M U N E   D I   E R B E’ 
          PROVINCIA DI VERONA 

           Via Vittorio Emanuele, 2 - c.a.p. 37060 

        Tel. 045/7325005-7325329 - fax 045/7325125 
                          e-mail: info@comune.erbe.vr.it 

                       P.E.C.: erbe.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

 

   

         4 

  

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la 

rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 

trattamento (artt. 15 e seguenti del RGPD). 

Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo all’Autorità 

di controllo (Garante Privacy) secondo le procedure previste. 

 

         IL SINDACO 

              Martini geom. Nicola  

 
 



 

 

      C O M U N E   D I   E R B E’ 
          PROVINCIA DI VERONA 
           Via Vittorio Emanuele, 2 - c.a.p. 37060 

        Tel. 045/7325005-7325329 - fax 045/7325125 
                          e-mail: info@comune.erbe.vr.it 

                       P.E.C.: erbe.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA PER ACCEDERE AL FONDO DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE 
Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 

 
Io sottoscritto ____________________________________________________________________, 

nato il ___.___.______ a _______________________________________________________ (___), 

Codice Fiscale: ____________________________________________________________________ 

residente in ____________________ (___), via _________________________________________, 

cellulare n. ________________________, e-mail: ________________________________________ 

 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR n. 445/2000 sotto la mia personale responsabilità e a piena 
conoscenza della responsabilità penale prevista per le dichiarazioni false dall’articolo 76 del 
medesimo decreto, dalle disposizioni del codice penale e dalle leggi speciali in materia 
 

CHIEDO 
La concessione del buono per l’acquisto di beni alimentari 

 
DICHIARO E AUTOCERTIFICO SOTTO LA MIA RESPONSABILITÀ 

 

• Che il mio nucleo familiare ad oggi è composto da n______ persone;  
 

• Che il mio nucleo familiare si trova in condizione di bisogno urgente per ragioni legate 
all’emergenza coronavirus con conseguente mancanza di introiti professionali e/o lavorativi 
e non dispone di entrate o rendite di altro titolo ovvero di altri strumenti di deposito 
immediatamente monetizzabili; 

 

• di NON disporre di una giacenza bancaria/postale alla data del 31 marzo 2020 superiore a 
5.000,00 euro;  
 

• Che la somma dei REDDITI netti del mese di marzo 2020 del mio nucleo di appartenenza è 
pari a €________________; 

 

• Che tali redditi derivano da:  
o Stipendio 

o Lavoro autonomo 

o Ammortizzatori sociali (cassa integrazione, disoccupazione...) 

o Pensione da lavoro 

o indennità di accompagnamento, assegno sociale... 

o RdC (Reddito di Cittadinanza) 



o Assegno di mantenimento del coniuge 

o Assegno di mantenimento per i figli 

o Altro _____________________ 

 

• Specificare eventuale stato di disoccupazione (da quando ecc.) 
___________________________________________________________________ 

 

• Che nel mese di aprile 2020 
o percepirò redditi con una stima pari a _________________ 
o non percepirò redditi 
o percepirò redditi tramite Cassa Integrazione/Altro con una stima pari a __________  

 

• Che ho un canone di affitto mensile pari a € _________________ 
 

• Che ho in corso un mutuo con una rata mensile di € ___________ con scadenza il 
___.___.______ 

 

• Che nel mese di marzo 2020 ho effettuato una spesa pari a €__________ per le seguenti 
utenze: 
________________________________________________________________________ 

 

• Altro da dichiarare 
_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 
MI IMPEGNO 

  
Ad utilizzare i buoni spesa che mi verranno concessi in maniera consapevole acquistando solo generi 
alimentari e di prima necessità e non beni superflui;   

 
PRENDO ATTO  

 
Che l’Amministrazione Comunale, a propria discrezione, potrà richiedere la documentazione di cui 
alle dichiarazioni sopra citate, provvedendo, laddove fosse accertata una dichiarazione falsa o 
mendace alla conseguente denuncia ai sensi della normativa vigente;  
 
      AUTORIZZO 
 
Il Comune al trattamento dei propri dati personali esclusivamente ai fini dell’istruttoria del 
procedimento ad esso connesso, ai sensi del Regolamento UE 2016/679;  
 
Allego alla presente dichiarazione copia del proprio documento di riconoscimento in corso di validità. 
 
 
Data ___.___.______ 

      

Richiedente_________________ 
 

(allegare fotocopia documento d’identità)  
   

 


